
›Македонски ›Заедно живење ›Животот во Санкт Гален Традиција и култура

Традиција и култура

Во 1803, кантонот Санкт Гален бил основан од 12 пејзажи. Во зависност од регионот, земјоделството,
сточарството и млечните производи се практикувале или луѓето работеле за урбаната текстилна
индустрија. Ова довело до создавање на различни традиции.

Многу од овие традиции, исто така, биле обликувани од религиозни влијанија.

 Опатијата Санкт Гален била важен духовен центар на европскиот запад. Благодарение на архитектонското богатство со барокната
катедрала и значителниот фонд на оригинални ракописи, таа е светско културно наследство на УНЕСКО.

Во 19 и 20 век, кантонот Санкт Гален, исто така, станал светски познат по неговите везови. 

Денес, луѓето го поврзуваат кантонот Санкт Гален со ОЛМА, отворениот Санкт Гален и познатиот братвурст Санкт Гален.

Музички традиции и современи музички настани
Клангвелт Тогенбург нуди музички културни активности во Источна Швајцарија. Тука спаѓаат природниот јодл, алпскиот
благослов, ѕвоната како елементи на алпската култура и цимблите како природно тониран жичан инструмент во денс
музиката.

●●

Керол пее●●

Народна музика во Апенцелерланд и Тогенбург●●

Отворен Санкт Гален●●

Fasnacht: Време за карневал
 исто така се нарекува и петта сезона.

Во текот на овој период, градовите и многу станбени заедници низ Швајцарија се претвораат во живописен фестивал. Има паради со
 , деца и возрасни се облекуваат и сè е полно со конфети.

Fasnacht ( Карневалската сезона е традиција во Швајцарија и е поврзана со постите пред Велигден.)

Guggenmusik ( Здружение на дувачки музичари за време на карневалот)

Карневал во градот Санкт Гален●●

Резба на маски и карневал во Сарганзерланд●●

Röllelibutzen in Altstätten●●

Земјоделски традиции

Други фестивали и обичаи
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https://www.hallo.sg.ch/mk.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/zusammenleben.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/zusammenleben/leben-in-st-gallen.html
https://www.stiftsbezirk.ch/de/
https://www.olma-messen.ch/de/messen/olma/fuer-besucher/informationen
https://www.openairsg.ch/
https://www.sg-bratwurst.ch/
https://klangwelt.swiss/de/
https://www.lebendige-traditionen.ch/tradition/de/home/traditionen/sternsingen.html
https://www.lebendige-traditionen.ch/tradition/de/home/traditionen/volksmusik-im-appenzellerland-und-im-toggenburg.html
https://www.openairsg.ch/
https://www.fasnachtsg.ch/
https://www.lebendige-traditionen.ch/tradition/de/home/traditionen/maskenschnitzen-und-fasnacht-im-sarganserland.html
https://roellelibutzen.ch/


 

ОЛМА: ОЛМА е најголемиот и најпопуларниот саем во Швајцарија. Се одржува секоја година во октомври со теми од
земјоделството и исхраната. Ќе има изложба на животни, демонстрации на животни, специјални шоуа, информативни
штандови, изложби на производи и музичка забава во рестораните на ОЛМА. 

●●

Детски фестивал во Санкт Гален: Детскиот фестивал во Санкт Гален е општински фолклорен фестивал кој децата го
слават заедно со своите родители, баби и дедовци и пријатели. Учениците од општинските училишта парадираат низ
градот во празнични облеки и изведуваат претстави. Фестивалот се одржува на секои 3 години.

●●

Култура на книгата во Санкт Гален: Производството на книги има вековна традиција, особено во градот Санкт Гален.
Библиотеките поседуваат историско богатство на уметнички ракописи и прекрасни примери на најраните техники на
печатење, како и важни фондови на современ дизајн на книги. 

●●

Текстилна земја Источна Швајцарија: Високата мода, ткаенините и чипката од кантонот Санкт Гален се претставени на
модните писти низ целиот свет. 

●●

Машински вез на Санкт Гален: Дури и денес, Санкт Гален е познат како текстилен град. ●●

сите настани во градот Санкт Гален●●

Рагаците може да се појават во Бад Рагас●●

Oberrieter Eierlese in Oberriet●●

Обичаи за оган и светлина: Funkensonntag, Kaltbrunner Kläuse или Flawiler Lägelisnacht●●
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https://www.olma-messen.ch/de/messen/olma/fuer-besucher/informationen
https://www.kinderfest.ch/
https://www.lebendige-traditionen.ch/tradition/de/home/traditionen/st--galler-buchkultur.html
https://textilland.ch/de/
https://www.lebendige-traditionen.ch/tradition/de/home/traditionen/st-galler-maschinenstickerei.html
https://www.stadt.sg.ch/home/freizeit-tourismus/messen-maerkte-festivals.html
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